## **H&R (Harrington & Richardson)** 949 Forty Niner

Artikelnr.: N3736 229,00 EUR\*



Kategorie: Kurzwaffen - Revolver Kal. 22

Kaliber:

Zustand: 2 - gepflegt, leichte Gebrauchsspuren

Zum Kauf dieses Produkts ist die Vorlage der Erwerbsberechtigung erforderlich!

## Beschreibung:

SHOP LINK

N3736 H&R - 949 Forty Niner - Note 2 - schöner Revolver im Westernstyle, Harrington & Richardson Mod. 949, mit Lademulde links, stahlgebläutem Rahmen, Single-/Double-Action Abzug, 9-Schusstrommel, in Deutschland eher selten erhältlich, Visierung über Kimme & Korn, Gesamtzustand Note 2, sowohl optisch als auch vom Pflegezustand her \*\*\* voreintragspflichtig \*\*\* \*\*\* EWB-pflichtig \*\*\*

Typ: Revolver

Hersteller: H&R

Modell: 949 Forty Niner

Kaliber:.22lr.

Abstammung: Nachlass

optischer Zustand: Note 2 - gut (geringe Gebrauchsspuren sichtbar)

technischer Zustand: technisch in Ordnung

Griffschalen/Schaft: Holz

Schränkung: keine

Visierung: offen (Kimme und Korn)

Abzug: Single/Double Action

Stecher: Nein

Laufzustand: spiegelblank

Laufzustand Bemerkung: kk-typisch scharfe Felder & Züge

Stempel (Ordonanz): Forty Niner / H & R Gardener / Made in USA / Model 949

Besonderheit: schöner Revolver im Westernstyle, Harrington & Richardson Mod. 949, mit Lademulde links, stahlgebläutem Rahmen, Single-/Double-Action Abzug, 9-Schusstrommel, in Deutschland eher selten erhältlich, Visierung über Kimme & Korn, Gesamtzustand Note 2, sowohl optisch als auch vom Pflegezustand her \*\*\* voreintragspflichtig \*\*\*

Magazinanzahl:

Gesamtlänge (mm): 265

Lauflänge (mm): 140

Schaftlänge (mm): entfällt

Abzugsgewicht (g): 2910

Gesamtgewicht (g): 959

EWB-Pflichtig!!!

Seite 1 von °\*

Anbieterinformationen

**Mr.Target** 

Fa. Willi Horka

Stockbachstr. 2 06343 Mansfeld-Großörner Sachsen-Anhalt

Telefon:

03476 9367010

Fax:

03476 9367011

E-Mail:

info@mrtarget.de

Webseite:

www.mrtarget.de

## Produktsicherheitsinformationen:

Hersteller: H&R 1871 LLC P.O. Box 1871 27025 Madison - USA

EU-verantwortliche Person / Niederlassung: Durch Geschäftsübernahme durch Remington bzw. 2020 durch JJE Capital Holdings LLC existiert kein Ansprechpartner mehr.